



18. Wahlperiode Einladung 18/15Ausschuss für Landwirtschaft und Weinbau

Stand: 21.04.2023

EINLADUNG

Ausschuss für Landwirtschaft und Weinbau

Öffentliche 15. Sitzung am Freitag, dem 28. April 2023, 10.00 Uhr

Mainz, Deutschhaus, Platz der Mainzer Republik 1, per Videokonferenz

Tagesordnung

Elektronische Aktenmappe

- Wasserversorgungsplan Rheinland-Pfalz: Neue Regelungen für landwirtschaftliche Bewässerung angekündigt Antrag nach § 76 Abs. 2 GOLT Fraktion der CDU
 - <u>Vorlage 18/3343</u> [<u>Link zum Vorgang</u>]
 - Förderung des landwirtschaftlichen Wasserbaus
 Antrag nach § 76 Abs. 2 GOLT
 Fraktion der FREIEN WÄHLER
 Vorlage 18/3379 [Link zum Vorgang]
- Anbindehaltung von Milchvieh in Rheinland-Pfalz Antrag nach § 76 Abs. 2 GOLT Fraktion der CDU
 Vorlage 18/3742 - [Link zum Vorgang]
- 3. a) Der eAntrag in der Agrarförderung wird zur LEA-Agrarförderung umgestellt Antrag nach § 76 Abs. 2 GOLT Fraktion der CDU
 - <u>Vorlage 18/3743</u> [<u>Link zum Vorgang</u>]
 - b) LEA-Agrarförderung
 Antrag nach § 76 Abs. 2 GOLT
 Fraktion der AfD
 Vorlage 18/3760 [Link zum Vorgang]

4. SBR-Syndrom bei Zuckerrüben und Kartoffeln Antrag nach § 76 Abs. 2 GOLT Fraktion der CDU

- Vorlage 18/3744 - [Link zum Vorgang]

5. Modellprojekt Kooperative (MoKo) Antrag nach § 76 Abs. 2 GOLT Fraktion der SPD

- Vorlage 18/3755 - [Link zum Vorgang]

6. Verbundprojekt F.R.A.N.Z. Antrag nach § 76 Abs. 2 GOLT Fraktion der SPD - Vorlage 18/3756 - [Link zum Vorgang]

7. Ökologischer Landbau: Entwicklung und Förderung in Rheinland-Pfalz Antrag nach § 76 Abs. 2 GOLT Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN - Vorlage 18/3757 - [Link zum Vorgang]

Zustand der Brauereien in Rheinland-Pfalz 8. Antrag nach § 76 Abs. 2 GOLT Fraktion der AfD - Vorlage 18/3761 - [Link zum Vorgang]

9. Landwirtschaftlicher Wegebau - Förderung in Rheinland-Pfalz Antrag nach § 76 Abs. 2 GOLT Fraktion der FDP - Vorlage 18/3770 - [Link zum Vorgang]

10. Förderung der Tierhaltung in Rheinland-Pfalz - Stallbauten von Rind und Schwein Antrag nach § 76 Abs. 2 GOLT Fraktion der FDP - Vorlage 18/3771 - [Link zum Vorgang]

Verschiedenes 11.

Horst Gies Vorsitzender